



REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA

GRAD RIJEKA

Gradonačelnica

KLASA: 024-02/26-01/68-46

URBROJ: 2170-1-02-00-26-6

Rijeka, 26. 5. 2026.

Gradonačelnica je 26. svibnja 2026. godine donijela sljedeći

z a k l j u č a k

1. Odbija se prigovor nakladnika RI ReStart, obrt za usluge, vlasnice Irene Pandur, na rezultate Javnog poziva za financiranje programskih sadržaja elektroničkih medija u 2026. godine, utvrđene zaključkom Gradonačelnice Grada Rijeke (KLASA: 024-02/26-01/57-43; URBROJ: 2170-1-02-00-26-18) od 5. svibnja 2026. godine, kao neosnovan, obzirom da nakladnik nije dostavio dokumentaciju koju je obavezno trebala sadržavati prijava na Javni poziv.

2. Zadužuje se Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i mjesnu samoupravu, Odsjek za odnose s medijima, online komuniciranje i projekte transparentnosti da o ovom zaključku bez odgode izvijesti podnositelje prigovora.



GRADONAČELNICA

Iva RINČIĆ

Dostaviti:

1. Upravni odjel za poslove Gradonačelnika,
Gradskog vijeća i mjesnu samoupravu,
n/r Verene Lelas Turak, Vesne Labudović-Maržić
i Lee Stojković Medved



REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA

GRAD RIJEKA

Upravni odjel za poslove Gradonačelnika,
Gradskog vijeća i mjesnu samoupravu

KLASA: 024-02/26-03/21

URBROJ: 2170-1-03-00-26-1

Rijeka, 20. 5. 2026.

GRADONAČELNICI GRADA RIJEKE
- ovdje

Predmet: Prijedlog zaključka o odbijanju prigovora na rezultate Javnog poziva za financiranje programskih sadržaja elektroničkih medija u 2026. godini

Materijal izradila:
Vesna Labudović-Maržić



Pročelnica

Verena LELAS TURAK

Obrazloženje

Grad Rijeka je, u skladu s odredbama Zakona o elektroničkim medijima („Narodne novine“ broj 111/21 i 114/22) – u daljnjem tekstu: Zakon, 11. ožujka 2026. godine objavio na svojim mrežnim stranicama Javni poziv za financiranje programskih sadržaja elektroničkih medija u 2026. godini. Javni poziv raspisan je na temelju članka 39. Zakona. Navedenom je odredbom Zakona utvrđeno sljedeće: „Ako su sredstva za proizvodnju i objavljivanje programa regionalnih i lokalnih nakladnika televizije i/ili radija te elektroničkih publikacija osigurana u proračunima tijela državne uprave i javnim ustanovama kojima je osnivač Republika Hrvatska, kao i pravnih osoba u vlasništvu ili pretežitom vlasništvu Republike Hrvatske, proračunima jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, ta se sredstva dodjeljuju pute javnog poziva, a na temelju javno objavljenih kriterija“. Iz naprijed navedenog proizlazi kako zakonodavac nije propisao nikakve posebne, dodatne uvjete za financiranje programskih sadržaja elektroničkih medija.

Predmet ovog Javnog poziva bio je prikupljanje prijava za financiranje programskih sadržaja regionalnih i lokalnih elektroničkih medija u 2026. godini. Rok za podnošenje prijava bio je 15 (petnaest dana) od dana objave Javnog poziva na mrežnim stranicama Grada Rijeke. Gradonačelnica je imenovala Povjerenstvo za procjenu prijava na Javni poziv u sastavu Smiljana Radović-Lagator, Iva Balen i Gordana Brkić Žagar.

Povjerenstvo za procjenu prijava podnijelo je Gradonačelnici Izvješće o rezultatima Javnog poziva za financiranje programskih sadržaja elektroničkih medija u 2026. godini. U Izvješću je navedeno kako je prijava na Javni poziv obavezno trebala sadržavati sljedeću dokumentaciju:

1. Popunjen Nakladnički obrazac koji sadrži podatke o podnositelju prijave na Javni poziv za financiranje programskih sadržaja elektroničkih medija u 2026. godini.
2. Priloženi Programski obrazac prijave (ili više njih) koji sadrži podatke o projektu/programskom sadržaju koji se prijavljuje na Javni poziv za financiranje programskih sadržaja elektroničkih medija u 2026. godini. Nakladnik je mogao na Javni poziv prijaviti više programskih sadržaja. U tom slučaju, programske sadržaje prijavljivao je na zasebnim Programskim obrascima. Sve popunjene Programske obrasce, nakladnici su trebali priložiti prijavi kroz spomenuti Nakladnički obrazac.
3. Izvadak iz Upisnika medijskih usluga koji se vodi pri Vijeću za elektroničke medije.
4. Dokumentacija o dosegu objava medija: recentno istraživanje o slušanosti radiopostaja na području Rijeke za radijske nakladnike; Google analitika posjećenosti mrežnih stranica za elektroničke publikacije za razdoblje siječanj – prosinac 2025.
1. Izvješća > Akvizicija > Akvizicija prometa > Ukupni broj sesija
2. Izvješća > Akvizicija > Akvizicija korisnika > Ukupan broj korisnika (prema primjeru prikazanom u Nakladničkom obrascu).

Nakladnički i programski obrazac trebali su biti u cijelosti popunjeni. Obrasci za prijavu bili su dostupni na web stranici Grada Rijeke (www.rijeka.hr), ispunjavali su se isključivo pomoću računala te slali online putem. Po zaprimanju prijave, pošiljatelji su dobili mail potvrde da je prijava zaprimljena. Mail potvrde poslan je na mail adresu koju je nakladnik prijavio kroz Nakladnički obrazac (u polju 7. Adresa e-pošte).

Rok za podnošenje prijave bio je 15 dana od dana objave Javnog poziva na internetskoj stranici Grada Rijeke tj. zaključno s 26. ožujka 2026. godine. Javnim pozivom bilo je propisano da se neće razmatrati prijave koje pristignu izvan roka određenog Javnim pozivom, nepotpune prijave i prijave podnositelja koji ne zadovoljavaju uvjete Javnog poziva.

U Izvješću je Povjerenstvo navelo kako je analizom prijava Povjerenstvo utvrdilo da prijava prijavitelja RI ReStart, obrt za usluge, vl. Irena Pandur nije potpuna s obzirom da isti nije dostavio traženu analitiku posjećenosti mrežnih stranica za razdoblje siječanj-prosinac 2025.

U Izvješću je navedeno kako nakladnik koji je sudjelovao u Javnom pozivu može podnijeti prigovor na odluku o odabiru korisnika potpora.

Gradonačelnica je svojim zaključkom od 5. svibnja 2026. godine (KLASA: 024-02/26-01/57-43; URBROJ: 2170-1-02-00-26-18) prihvatila Izvješće Povjerenstva za procjenu prijava o rezultatima Javnog poziva za financiranje programskih sadržaja elektroničkih medija u 2026. godini te utvrdila rezultate Javnog poziva.

U citiranom zaključku utvrđeno je kako prijavitelj koji je sudjelovao u Javnom pozivu može podnijeti prigovor na ovaj zaključak. Prigovor se podnosi Gradonačelnici Grada Rijeke u roku od 8 (osam) dana od dana objave ovog zaključka. O prigovoru odlučuje Gradonačelnica.

Rezultati Javnog poziva za financiranje programskih sadržaja elektroničkih medija u 2026. godini objavljeni su 11. svibnja 2026. godine.

U roku za podnošenje prigovora na zaključak Gradonačelnice kojim se utvrđuju rezultati Javnog poziva pristigao je jedan prigovor koji je zaprimljen 13. svibnja 2026. godine, a 14. svibnja 2026. godine zaprimljena je i dopuna prigovora.

Podnositelj prigovora je nakladnik RI ReStart, obrt za usluge, vlasnice Irene Pandur.

U prigovoru se navodi da se podnosi na „odluku kojom je prijava Portala Restart odbijena uz obrazloženje da 'nije dostavljena analitika posjećenosti mrežnih stranica za razdoblje siječanj-prosinac 2025.'“ Podnositeljica dalje u prigovoru navodi da smatra kako je „navedena odluka pogrešna i neosnovana“, Kao razloge navodi sljedeće;

1. analitika je dostavljena u prijavi
2. poziv nije specificirao obvezno razdoblje analitike (što se navodi kao ključni prigovor)
3. portal RI ReStart ispunjava uvjete i sadržajno odgovara ciljevima Poziva.

U Javnom pozivu za financiranje programskih sadržaja elektroničkih medija u 2026. godini precizno je navedeno i to u točki 3. Sadržaj prijave na Javni poziv, u podtočki 4. sljedeće:

„4. Dokumentacija o doseg u objavi medija: recentno istraživanje o slušanosti radiopostaja na području Rijeke za radijske nakladnike; **Google analitika** posjećenosti mrežnih stranica za elektroničke publikacije za razdoblje siječanj – prosinac 2025.:

1. Izvješća > Akvizicija > Akvizicija prometa > **Ukupni broj sesija**
 2. Izvješća > Akvizicija > Akvizicija korisnika > **Ukupan broj korisnika**
- (prema primjeru prikazanom u Nakladničkom obrascu)"

Iz naprijed navedenog razvidno je kako je u objavljenom pozivu bilo izričito navedeno razdoblje za koje se traži dokumentacija o posjećenosti medija: siječanj-prosinac 2025. godine, ali i koja se točno izvješća traže.

Obzirom je podnositeljica prigovora dostavila analitiku za razdoblje od 23. veljače do 24. ožujka 2026. godine, i to ne način kako se tražilo javnim pozivom (1. Izvješća > Akvizicija > Akvizicija prometa > Ukupni broj sesija, 2. Izvješća > Akvizicija > Akvizicija korisnika > Ukupan broj korisnika) Povjerenstvo je utvrdilo da podnositelj prigovora nije dostavio traženu dokumentaciju.

Svi ostali prijavitelji dostavili su traženu dokumentaciju sukladno navedenom u Javnom pozivu iz čega proizlazi da su uvjeti Javnog poziva bili jasni, nedvosmisleni i transparentni

Posebno se ističe kako je u svakom od tekstova koji su objavljeni na mrežnim stranicama Grada Rijeke, a poveznice na te tekstove podnositeljica prigovora je navela i u prigovoru, navedena informacija o razdoblju analitike koje se traži i kao i način na koji podaci trebaju biti prikazani, odnosno unutar teksta postoji jasno istaknuta poveznica prema tekstu javnog poziva u kojem je isto eksplicitno navedeno.

Kako je u Izvješću Povjerenstva navedeno da se prigovor podnosi na odluku o odabiru korisnika potpora te je nedvosmisleno naveden razlog zbog kojeg prijava nije razmatrana predlaže se da Gradonačelnica donese sljedeći

z a k l j u č a k

1. Odbija se prigovor nakladnika RI ReStart, obrt za usluge, vlasnice Irene Pandur, na rezultate Javnog poziva za financiranje programskih sadržaja elektroničkih medija u 2026. godine, utvrđene zaključkom Gradonačelnice Grada Rijeke (KLASA: 024-02/26-01/57-43; URBROJ: 2170-1-02-00-26-18) od 5. svibnja 2026. godine, kao neosnovan, obzirom da nakladnik nije dostavio dokumentaciju koju je obavezno trebala sadržavati prijava na Javni poziv.

2. Zadužuje se Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i mjesnu samoupravu, Odsjek za odnose s medijima, online komuniciranje i projekte transparentnosti da o ovom zaključku bez odgode izvijesti podnositelje prigovora.